

Regeringskansliet  
Justitiedepartementet  
Enheten för familjerätt och allmän förmögenhetsrätt

Kopia:  
Trafikverket - Diariet

[ju.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se)

## Trafikverkets remissyttrande gällande: EU-direktiv om ändring i motorfordonsförsäkringsdirektivet

### Bakgrund

Europeiska kommissionen har presenterat ett förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om ändring av direktiv 2009/103/EG om ansvarsförsäkring för motorfordon och kontroll av att försäkringsplikten fullgörs beträffande sådan ansvarighet. Trafikverket ska yttra sig om detta förslag.

### Yttrande

Trafikverket ställer sig bakom regeringens ståndpunkt. Trafikverket är positiv till att stärka skyddet för skadelidande vid trafikolyckor och till att förbättra försäkringstagares rättigheter. Det finns dock ett starkt behov av att fortsatt analysera konsekvenserna av direktivets tillämpningsområde vad gäller el-cyklar innan ett beslut på EU-nivå kan fattas.

Utfallet av personskador som leder till livslångt lidande har förändrats över tid. Idag är det betydligt fler cyklister än på 70-talet när trafikförsäringen introducerades. Därför är det rimligt att fler trafikanter får stärkt skydd utöver olyckor där motorfordon är involverade. Hemförsäkring och olycksfallsförsäkring täcker inte skador bland cyklister i samma utsträckning som en trafikförsäkring. Konsumenter bör ges möjlighet att frivilligt teckna en cykelförsäkring som ger samma skydd som en trafikförsäkring. Utvecklingen av sådana specifika försäkringsprodukter för cyklister bör främjas.

### Föredragande, samråd och sakgranskning

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Lena Erixon. Föredragande har varit Matteo Rizzi (sakkunnig trafiksäkerhet väg). I den slutliga handläggningen har planeringsdirektör Stefan Engdahl deltagit. Samråd har skett med Anna Ward (senior utredningsledare), Bertil Magnusson (senior utredningsledare användbarhet), Mats Gummesson (utredningsledare användbarhet), Maria Krafft (måldirektör).



Lena Erixon  
Generaldirektör